(2) Regia cura usque in eum modum protendi debet & dirigi , quo possit veritatis & scientiae capere rationem : nam sicut in rebus humanis gloriosius eminet potestas Regia , ita & prospiciendae commoditati provinciarum major debet esse & providentia. At nunc , beatissimi Sacerdotes , non in eis tantummodò rebus diffundimus solertiam nostram

El cuidado de los Reyes se debe extender á que con fundamento y ciencia se entienda la verdad. Porque quanto mas se levanta

en

tram quibus populi sub nostro regimine positi pacatissimè gubernentur & vivant , sed etiam in adiutorio Christi extendimus nos ad ea quae sunt coelestia cogitare , & quae populos fideles efficiunt sagimus non nescire. Caeterum si totis nitendum est viribus humanis moribus modum ponere & insolentium rabiem Regia potestate fraenare , si qui etiam & paci propagandae opem debemus impendere ; multum magis est adhibenda sollicitudo desiderare & cogitare divina , inhiare ad sublimia & ab errore retractis populis veritatem eis serena luce ostendere. Sic enim agit qui multiplici honore à Deo remunerari potest : sic enim audit qui super id quam quod ei committitur auget , dum illi dicitur : *Quidquid super erogaveris ego cum rediero reddam tibi.* Ergo quia jam fidei nostrae & confessionis formam plena serie vestra beatitudo recensuit , simulque & Sacerdotum nostrorumque Procerum fides atque confessio charitati vestrae praepa- tuit , hoc adhuc necessarium pro firmitate catholicae fidei nostra Deo supplex instituere decrevit auctoritas , ut propter roborandam gentis nostrae novellam conversionem omnes Hispaniarum & Galliae Ecclesiae hanc regulam servent , ut omni sacrificii tempore ante communicationem corporis Christi & sanguinis , juxta Orientalium Patrum morem , unanimiter clara voce sacratissimum fidei recenseant Symbolum : ut primum populi quam cre-
du-

en las cosas humanas la gloria de la potestad Real, tanto mayor debe ser su providencia en el bien de las provincias que gobierna: y así, Beatísimos Sacerdotes, no solo nos parece obligacion nuestra aplicar la atencion para que los pueblos que estan debaxo de nuestro dominio gocen de las felicidades de la paz, sino que tambien debemos atender con el favor de Dios á no ignorar

las

dulitatem teneant fateantur, & sic corda fide purificata ad Christi corpus & sanguinem percipiendum exhibeant: dum enim constitutio haec fuerit perenniter conservata in Dei Ecclesia, & fidelium ex solido corroboratur credulitas, & perfidia infidelium confutata, ad id quod repetitum saepius recognoscit facillimè inclinatur. Nec se quisquam jam de ignorantia fidei excusabit à culpa, quando universorum ore cognoscit quid catholica teneat & credat Ecclesia. Omnibus ergo capitulis, quae adhuc per vestram sanctitatem regulis ecclesiasticis adjicienda sunt, hoc pro fidei sanctae reverentia & firmitate proponite, quod de proferendo Symbolo nostra Deo docente decrevit Serenitas. De caetero autem pro inhibendis insolentium moribus mea vobis consentiente clementia sententiis terminate districtioribus & firmiori disciplina, quae facienda non sunt prohibete, & ea quae fieri debent immobili constitutione firmate. *Concil. Tol. 3.*